Memorando 13.848/2025

De: Marina A. - SMS - ACS

Para: SMS - Secretaria Municipal de Saúde  - A/C Paulo C.

Data: 14/08/2025 às 11:44:30

Setores envolvidos:

SMS, SMS - ACS

Resposta Câmara para assinatura

 Prezado Paulo Vitor,

Segue resposta para sua análise e assinatura.

Atenciosamete,

_

Marina Helena Albino

Assessoria de Gabinete Sms

Anexos:

Oficio_Gabinete_Secretario_211_2025.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
A

U
LO

 V
IT

O
R

 D
A

 C
O

S
T

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

re
fe

itu
ra

ub
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

F
59

-9
A

A
6-

3E
61

-4
1C

4
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
F

59
-9

A
A

6-
3E

61
-4

1C
4

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBÁ
Secretaria Municipal de Saúde

Página 1 de 1
Av. Quintino Poggiali, 210 - Waldemar de Castro – Centro – Ubá/MG
assessoriagabinete.sms@uba.mg.gov.br – Telefone: 32-3301-2525

OFÍCIO SMS/GAB.SEC. Nº 211/25
Ubá, 13 de Agosto de 2025

À Câmara Municipal de Ubá
A/C Sr. Presidente: Vereador José Maria Fernandes

Prezado,

Em atenção ao Ofício 207/25 que encaminha o Requerimento nº 964/2025, de
autoria do Vereador Lucas Rufino Zócoli, informamos que e a Secretaria de Saúde se
encontrava em processo de aquisição emergencial deste material, contudo, recebemos uma
nota técnica do Estado comunicando a desinterdição e a revogação da interdição cautelar do
mesmo pela ANVISA.

Sendo assim, voltamos a realizar as entregas normalmente dos glicosímetros e tiras
de glicemia. Encaminhamos anexo, a nota técnica.

Sem mais para o momento, renovamos protestos de elevada estima e
consideração.Certos do atendimento desta solicitação, nos despedimos.

Atenciosamente,

Paulo Vitor da Costa

Secretário Municipal de Saúde
A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
P

A
U

LO
 V

IT
O

R
 D

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
re

fe
itu

ra
ub

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
F

59
-9

A
A

6-
3E

61
-4

1C
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

F
59

-9
A

A
6-

3E
61

-4
1C

4

mailto:assessoriagabinete.sms@uba.mg.gov.br

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: BF59-9AA6-3E61-41C4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PAULO VITOR DA COSTA (CPF 079.XXX.XXX-11) em 14/08/2025 14:05:45 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://prefeiturauba.1doc.com.br/verificacao/BF59-9AA6-3E61-41C4

https://prefeiturauba.1doc.com.br/verificacao/BF59-9AA6-3E61-41C4